2. *Si Vigilia occurrat in Dominica, de ea fit Officium in Sabbato, quod non sit impeditum Officio novem Lectionum: quia tunc de Vigilia fit tantum commemoratio, et Epiphaniæ Domini; quæ si venerint in Dominica, fit de illis, ut in propriis Rubricis dicitur. Si autem in Vigilia occurrat Festum solemne alicujus loci, vel ex*

postquam præfatum decretum Cardinalis Legati 21 Junii 1804 ei innotuerit, recessit a decisio 17 Jul. 1830, 2, et decrevit sequendam esse *mentem Cardinalis Legati et ejus instructionem* ad Vicarium Gen. Archiep. Mechl. directam; « atque » ita servari Sanctitas Sua mandavit omnibus in locis et » diocesisibus, quæ indultum anni 1804 (1802) super reductione festorum per Emum Dom. Cardinalem Caprara » Legatum a Latere extenditur » (1). Sicut igitur declaratio Cardinalis Legati sequenda est quoad celebrationem festorum non obstantibus consuetudine et S. R. C. declaratione contraria; quia ut notat Gardellini (2) « dignosci potuit ex ipsa explanatione indulti, quam Vicarius Generalis Archiepiscopi » Mechliniensis exposulaverat, quæ fuerit Emi Legati a » Latere mens, quæ dispositio, cum facultate sibi a Summo » Pontifice Pio VII fel. rec. concessa usus fuerit : » sic etiam eadem declaratio servanda est quoad jejunium vigiliæ solemnitas ss. Petri et Pauli, quod in eodem decreto expresse præscribitur, quia eadem est ratio, et eadem debet esse auctoritas quoad omnia, quæ in præfato decreto Cardinalis Legati præscribuntur : ita ut, licet quidam contrarium censeant, et in quibusdam Galliæ diocesisibus hoc jejunium non servetur, declaratio tamen Cardinalis Legati quorumcumque auctorum placitis et quorundam locorum consuetudini sit præferenda. Ita generalis S. R. et Univ. inquisit. Congregatio die 25 Maji 1853, ad Episcoporum Belgii petitionem rescripsit « jejunium » in pervigilio festivitatis ss. apostolorum Petri et Pauli » esse servandum. » Et Sacra Congregatio S. Officii ad petitionem plurimorum Gallicæ ditionis Episcoporum pluries respondit 22 Nov. 1879 : « Jejunium in pervigilio festivitatis » ss. apostolorum Petri et Pauli servandum esse in sabbato » ante dominicam festivitatis dictorum Apostolorum. Quod » si dies 29 Junii occurrerit in sabbato, jejunium pervigilii, » de quo agitur, servetur IV kalendas Julii » (3).

(1) 29 Nov. 1831, n. 4522-4671.

(2) In dec. 4522-4671.

(3) *Revue théol.* 1858, fol. 483; 1880, fol. 131.

II. Si festum habens vigiliam, v. g. s. Mathiæ apostoli ob occursum feriæ quartæ cinerum, transferatur, licet etiam in perpetuum, non ideo transfertur vigilia, sed ejus officium fit in die, ubi in calendario annotatur vigilia, uti rubrica supra n. 1 præscribit, quæque nullibi translationem vigiliæ in casu præscribit aut permittit (1).